Протокол

заседания рабочей группы по ликвидации задолженности

по платежам в бюджеты всех уровней

Выездная комиссия
10 мая 2018 года                                                                          п.Новый

Присутствовали члены рабочей группы:

Дубовикова И.И. –  заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации  Георгиевского городского округа, председатель рабочей группы

Клюпа Н.Ю. – главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа, секретарь группы

Капнинова Е.С.– специалист Новинского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа
Даниелян Ю.В. – государственный налоговый инспектор аналитического отдела ИФНС по г. Георгиевску

Щукина Н.М.– судебный пристав – исполнитель Георгиевского РО ССП

10 мая 2018 г.
Повестка дня: «Выполнение мероприятий по снижению недоимки »

Муниципальное образование посёлка Нового
На заседание комиссии были приглашены 67 налогоплательщика, имеющих задолженность по ЕНВД, земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, транспортному налогу. На заседание явились 14 человек. Один человек задолженность погасил до начала заседания.
1. Абрамян В.А. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 5192,09 руб. Земельный пай 22га.Отдали квитанцию на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 18.05.2018 г.
2. Болдырев С.Г.  – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 14968,49 руб. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 18.05.2018 г.
3. Борисов Б.Н. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 8314,23 руб. Машина была утилизирована в 1998г. Задолженность по налогу передали с предыдущего места жительства г.Усинска. ИФНС сделает запрос для решения спорного вопроса по налогу.
4. Гуденко П.И. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц с 2016г.в сумме 24773,87 руб. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 18.05.2018 г.
5. Демченко В.А.- имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 4945,95 руб. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 18.05.2018 г.
6. Камениченко А.В. - имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 6691,48 руб. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 18.05.2018 г.
7. Петросян А.А. - имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2251,26руб. Выдали квитанции для погашения задолженности. Срок оплаты установлен до 18.05.2018 г.
8. Пушкин М.С. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 11563,77 руб. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 18.05.2018 г.
9. Пушкин С.М. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 5547,47 руб. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 18.05.2018 г.
10.Тхакумачев Ю.К. - имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2077,97 руб. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 18.05.2018 г.
Задолженность по налогу на имущество с физических лиц в сумме 7099,95 руб., Является пенсионером. Представитель ИФНС принял копии необходимых документов для установления льготы.

 12.Черкасов С.А.- имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 55050,96 руб. Имеет льготы так как является ветераном боевых действий. В ИФНС сделать сверку.
13.Дьяченко С.В.- умер, родственниками было предоставлено свидетельство о смерти.
14.Ясинская Е.Ф. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 7039,02 руб. Суммой налога не согласна. Квитанцию на оплату задолженности брать отказалась.
Главе Новинского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа были переданы квитанции на оплату налогов для того,чтобы их вручили неплательщикам.
Председателя рабочей группы                                                         И.И.Дубовикова

Секретарь                                                                               Н.Ю.Клюпа